
  

                                   МУНИЦИПАЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «Средняя общеобразовательная школа №14» 

ПРИКАЗ 

 

31 июля  2024 года                                                                                                                                                      № 88п 
 

 

Об утверждении  перечня учебников на 2024-2025  учебный год 

 

В соответствии с п.3 ст.18 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», на основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 21.09.2022 № 858 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных  к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими  образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень учебников, входящих в федеральный перечень учебников, к использованию в образовательном 

процессе в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» в 2024–2025 учебном  году (Приложение 1). 

2. Заведующему библиотекой Поповой Е.А. обеспечить образовательный процесс в 2024-2025 учебном году  

учебниками согласно утвержденному перечню учебников. Провести инвентаризацию библиотечного фонда и 

сформировать заказ на приобретение учебников на 2025 финансовый год за счет бюджетных средств в соответствии с 

утвержденным перечнем и потребностью. 

3. Ответственному за  работу школьного сайта  Белых В.В разместить перечень учебников в открытом доступе (на 

сайте ОУ) в срок до 07.08.2024  года. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Григорьеву Ю.В. 

 

      

Директор                                   Р.С. Пятикопова 
 

С приказом ознакомлены: 

__________ Попова Е.А. 

__________ Григорьева Ю.В. 

__________ Белых В.В 



Приложение к приказу  

№88п от 31.07.2024г. 

Перечень учебников, используемых в образовательном процессе 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением  

«Средняя общеобразовательная школа №14» 

на 2024 - 2025 учебный год 

 
№ 

ФП 

 

Название, автор, издательство 

 

 

1 класс 

 

 
Прописи. 1 класс. В 4-х частях. Приложение 1. Горецкий В. Г., Федосова Н. А.    

УМК: Обучение грамоте. Горецкий В.Г. (1) (Школа России). Издательство: «Просвещение», 2023 г. 

1.1.1.1.1.1.1. 
Русский язык. Азбука. 1 класс. Учебник. В 2-х частях. Приложение 1.   Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А., Бойкина М.В.  

УМК: Обучение грамоте. Горецкий В.Г. (1) (Школа России).  Редакция: 16-е издание, переработанное. Издательство: «Просвещение», 2023 г. 

1.1.1.1.1.1.2. 
Русский язык, 1 класс. Учебник. Приложение 1.  Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

УМК: Русский язык. Канакина В.П. (1-4) (Школа России). Издательство: «Просвещение», 2024 г. 

1.1.1.1.2.1.1. 

 

Литературное чтение. 1 класс. Учебник. В 2 частях. Приложение 1. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.  

УМК: Литературное чтение. Климанова Л.Ф. и др. (1-4) (Школа России).   Редакция: 16-е издание, переработанное.  

Издательство: «Просвещение», 2023 г 

1.1.1.4.1.1.1. 

 

Математика. 1 класс. Учебник. В 2 частях. Приложение 1.  Моро М.И., Волкова С И., Степанова С.В.  

УМК: Математика. Моро М.И. и др. (1-4) (Школа России). Редакция: 15-е издание, переработанное. Издательство: «Просвещение», 2023 г. 

1.1.1.5.1.1.1. 

 

Окружающий мир. 1 класс. Учебник. В 2 частях. Приложение 1.  Плешаков А. А.   

УМК: Окружающий мир. Плешаков А.А. (1-4) (Школа России).  Редакция: 16-е издание, переработанное.  Издательство: «Просвещение», 2023 г. 

1.1.1.7.1.1.1. 

 

Изобразительное искусство. 1 класс. Учебник. Приложение 1. Неменская Л. А./ под редакцией Неменского Б. М. 

УМК: Изобразительное искусство. Под ред. Неменского Б.М. (1-4) (Школа России). Редакция:14-е издание, переработанное. 

Издательство: «Просвещение», 2023 г. 

1.1.1.7.2.1.1. 

 

Музыка. 1 класс. Учебник. Приложение 1. Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.  

 УМК: Музыка. Критская Е.Д. и др. (1-4) (Школа России). Редакция: 15-е издание, переработанное. Издательство: «Просвещение», 2023 г. 

1.1.1.8.1.1.1. 

 

Технология. 1 класс. Учебник. Приложение 1. Лутцева Е.А., Зуева Т.П.   

УМК: Технология. Лутцева Е.А. и др. (1-4) (Школа России). Редакция: 12-е издание, переработанное.  Издательство: «Просвещение», 2023 г. 

1.1.1.9.1.2.1. 

 

Физическая культура. 1 класс. Учебник.  Приложение 1. Матвеев А.П.   

УМК: Физическая культура. Матвеев А.П. (1-4) (Перспектива). Редакция: 14-е издание, переработанное. Издательство: «Просвещение», 2023 г. 

 

 

 

 

 

2 класс 

 

https://www.labirint.ru/pubhouse/167/


1.1.1.1.1.1.3. 

 

Русский язык. 2 класс. Учебник. В 2-х частях. Приложение 1. Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

 УМК: Русский язык. Канакина В.П. (1-4) (Школа России). Редакция:15-е издание, стереотипное. Издательство «Просвещение», 2024 г. 

1.1.1.1.2.1.2. 

 

Литературное чтение. 2 класс. Учебник. В 2 частях. Приложение 1. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.  

УМК: Литературное чтение. Климанова Л.Ф. и др. (1-4) (Школа России). Редакция: 15-е издание, переработанное.  

Издательство «Просвещение, 2023 г. 

1.1.1.3.1.1.1. 
Английский язык. 2 класс. Учебник. В 2 частях. Приложение 1. Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др.  

УМК: Английский язык. "Английский в фокусе" (2-4). Редакция: 16-е издание, стереотипное. Издательство «Просвещение», 2024 г. 

1.1.1.4.1.1.2. 
Математика. 2 класс. Учебник. В 2 частях. Приложение 1. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 

УМК: Математика. Моро М.И. и др. (1-4) (Школа России); Редакция: 16-е издание, стереотипное. Издательство «Просвещение», 2024 г. 

1.1.1.5.1.1.2. 
Окружающий мир. 2 класс. Учебник. В 2 частях. Приложение 1.  Плешаков А. А.   

УМК: Окружающий мир. Плешаков А.А. (1-4) (Школа России). Редакция: 16-е издание, стереотипное. Издательство «Просвещение», 2024 г. 

1.1.1.7.1.1.2. 

Изобразительное искусство. 2 класс. Учебник. Приложение 1.  Коротеева Е. И./ под ред. Неменского Б. М.  

УМК: Изобразительное искусство. Под ред. Неменского Б.М. (1-4) (Школа России). Редакция: 15-е издание.  

Издательство «Просвещение», 2024 г. 

1.1.1.7.2.1.2. 
Музыка. 2 класс. Учебник. Приложение 1.  Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.  

УМК: Музыка. Критская Е.Д. и др. (1-4) (Школа России). Редакция: 16-е издание. Издательство «Просвещение», 2024 г. 

1.1.1.8.1.1.2. 
Технология. 2 класс. Приложение 1.  Учебник. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

УМК: Технология. Лутцева Е.А. и др. (1-4) (Школа России). Редакция: 13-е издание, стереотипное. Издательство «Просвещение», 2024 г. 

1.1.1.9.1.2.2. 
 Физическая культура. 2 класс. Учебник. Приложение 1.  Матвеев А.П. 

УМК: Физическая культура. Матвеев А.П. (1-4). Редакция: 14-е издание. Издательство «Просвещение», 2024г. 

 

3 класс 

 

1.1.1.1.1.1.4 Русский язык (1,2 ч.), 3 класс. Канакина В.П., Горецкий В.Г.; Издательство «Просвещение», 2021 г. 

1.1.1.1.2.2.3 Литературное чтение (1,2 ч.), 3 класс. Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.; Издательство «Просвещение», 2018-21гг.  

1.1.1.2.1.2.2 Rainbow English. Английский язык (1,2 ч.), 3 класс. Афанасьева О.В., Михеева И.В.; Издательство «Просвещение, 2021-2022 гг. 

1.1.1.3.1.8.3 Математика (1,2 ч.), 3 класс. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.; Издательство «Просвещение», 2018-2021 гг. 

1.1.1.4.1.3.3 Окружающий  мир (1,2 ч.), 3 класс. Плешаков А. А.; Издательство «Просвещение», 2018-2021 гг. 

1.1.1.6.1.1.3 Изобразительное искусство, 3 класс. Коротеева Е.И. / Под ред. Неменского Б.М.; Издательство «Просвещение», 2018 г. 

1.1.1.6.2.2.3 Музыка, 3 класс. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.; Издательство «Просвещение», 2018 г. 

1.1.1.7.1.4.3 Технология, 3 класс. Лутцева Е.А., Зуева Т.П.; Издательство «Просвещение», 2018 г. 

1.1.1.8.1.3.1 Физическая культура, 1-4 классы. Лях В.И.; Издательство «Просвещение», 2017 г. 

 

4 класс 

 

1.1.1.1.1.1.5 Русский язык (1,2 ч.), 4 класс. Канакина В.П., Горецкий В.Г.; Издательство «Просвещение», 2022г. 

1.1.1.1.2.2.4 Литературное чтение (1,2 ч.), 4 класс. Климанова Л. Ф Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.; Издательство «Просвещение», 2018-2022 гг. 

1.1.1.2.1.2.3 Rainbow English. Английский язык (1,2 ч.), 4 класс. Афанасьева О.В., Михеева И.В.; Издательство «Просвещение», 2022 г. 

1.1.1.3.1.8.4 Математика (1,2 ч.), 4 класс.  Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.; Издательство «Просвещение», 2018-2022 гг. 

1.1.1.4.1.3.4 Окружающий  мир (1,2 ч.), 4 класс. Плешаков А.А., Крючкова Е.А; Издательство «Просвещение», 2018-2022 гг. 

1.1.1.6.1.6.1 

Основы религиозных культур и светской этики. Основы светской этики. 4 класс. Учебник. Приложение 1.Шемшурина А. И., Шемшурин А. А. 

УМК: Основы духовно-нравственной культуры народов России (4). Редакция: 11-е издание, переработанное.  

Издательство: Просвещение, 2023 г. 



1.1.1.6.1.1.4 Изобразительное искусство, 4 класс. Неменская Л. А. / Под ред. Неменского Б.М.; Издательство «Просвещение», 2018 г. 

1.1.1.6.2.2.4 Музыка, 4 класс. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.; Издательство «Просвещение», 2018 г. 

1.1.1.7.1.4.4 Технология, 4 класс. Лутцева Е.А., Зуева Т.П.; Издательство «Просвещение», 2018 г. 

1.1.1.8.1.3.1 Физическая культура, 1-4 классы.  Лях В.И.; Издательство «Просвещение», 2017 г. 

 

5 класс 

 

1.1.2.1.1.1.1. 
Русский язык. 5 класс. Учебник. В 2 частях. Приложение 1. Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. и др.   

УМК: Русский язык. Ладыженская Т. А.—Бархударов С. Г. (5-9). Редакция: 5-е издание, переработанное. Издательство: «Просвещение», 2023 г. 

1.1.2.1.2.1.1. 
Литература. 5 класс. Учебник. В 2 частях. Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Приложение 1.  

УМК: Литература. Коровина В.Я. и др. (5-9). Редакция:14-е издание, переработанное. Издательство: «Просвещение», 2023 г. 

1.1.2.3.1.1.1. 
Английский язык. 5 класс. Учебник. Приложение 1. Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др.   

УМК: Английский язык. "Английский в фокусе" (5-9). Редакция: 15-е издание, переработанное. Издательство: «Просвещение», 2023 г. 

1.1.2.4.1.1.1. 
Математика, 5 класс. Базовый уровень. Учебник. В 2 частях. Приложение 1. Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. 

 УМК: Математика. Виленкин Н.Я. (5-6). Редакция:3-е издание, переработанное. Издательство: «Просвещение», 2023г. 

1.1.2.5.1.2.1. 

 

История. Всеобщая история. История Древнего мира. 5 класс. Учебник. Приложение 1. Вигасин А. А., Годер Г. И., Свенцицкая И. С.; под ред. 

Искендерова А. А.  УМК: Всеобщая история. Вигасин А.А. - Сороко-Цюпа О.С. (5-10). Редакция: 14-е издание, переработанное. 

Издательство: «Просвещение», 2023 г. 

1.1.2.5.3.1.1. 
География. 5-6 классы. Учебник. Приложение 1. Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др.   

УМК: География. "Полярная звезда" (5-9). Редакция: 12-е издание, переработанное. Издательство: «Просвещение», 2023-2024 гг. 

 География. Атлас, 5-6 классы; АО Издательство «Просвещение», 2020 г.  

1.1.2.6.3.1.1. 
Биология. 5 класс. Базовый уровень. Учебник. Приложение 1. Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ Под ред Пасечника В. 

В. УМК: Биология. "Линия жизни" (5-9). Редакция: 1-е издание.  Издательство: «Просвещение», 2023 г. 

2.1.2.2.1.3.2 
Основы духовно-нравственной культуры народов России. Основы светской этики, 5 класс.  Студеникин М.Т.;  

ООО Русское слово, 2019 г. 

1.1.2.7.1.1.1. 
Изобразительное искусство, 5 класс. Учебник. Приложение 1. Горяева Н. А., Островская О. В./ под ред. Неменского Б. М. УМК: Изобразительное 

искусство. Под ред. Неменского Б.М. (5-8). Редакция: 15-е издание, переработанное. Издательство: «Просвещение», 2023 г. 

1.1.2.7.2.1.1. 
Музыка, 5 класс. Учебник. Приложение 1. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 

УМК: Музыка. Сергеева Г.П. (5-8). Редакция: 14-е издание, переработанное.  Издательство: «Просвещение», 2023 г. 

1.1.2.9.2.2.1. 
Основы безопасности жизнедеятельности. 5 класс. Учебник. Приложение 1. Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., Маслов М. В./ Под 

ред. Егорова С. Н. УМК: ОБЖ под ред. С.Н. Егорова (5-9). Редакция: 3-е издание, переработанное. Издательство: «Просвещение», 2023 г. 

1.1.2.8.1.1.1. 
Технология. 5 класс. Учебник. Приложение 1. Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др.   

УМК: Технология. Глозман Е.С., Кожина О.А (5-9). Редакция: 4-е издание, переработанное. Издательство: «Просвещение», 2023 г. 

1.1.2.9.1.1.1. 
Физическая культура. 5 класс. Учебник. Приложение 1. Матвеев А.П.  

УМК: Физическая культура. Матвеев А.П. (5-9). Редакция: 13-е издание, переработанное. Издательство: «Просвещение», 2023 г. 

 

 

6 класс 

 

1.1.2.1.1.1.2. 
Русский язык. 6 класс. Учебник. В 2 частях. Приложение 1.  Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

УМК: Русский язык. Ладыженская Т. А.—Бархударов С. Г. (5-9). Редакция: 6-е издание стереотипное. Издательство «Просвещение», 2024 г. 

1.1.2.1.2.1.2. 
Литература. 6 класс. Учебник. В 2 частях. Приложение 1.  Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и др.; под ред. Коровиной 

В.Я.;   УМК: Литература. Коровина В.Я. и др. (5-9). Редакция: 15-е издание, стереотипное. Издательство «Просвещение», 2024 г. 



1.1.2.3.1.1.2. 
Английский язык. 6 класс. Учебник. Приложение 1.  Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

 УМК: Английский язык. "Английский в фокусе" (5-9). Редакция: 15-е издание, стереотипное. Издательство «Просвещение», 2024 г. 

1.1.2.4.1.1.2. 
Математика. 6 класс. Базовый уровень. Учебник. В 2 частях. Приложение 1. Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.   

УМК: Математика. Виленкин Н.Я. (5-6). Редакция: 3-е издание, переработанное. Издательство: Просвещение, 2023 г. 

1.1.2.5.1.2.2. 
История. Всеобщая история. История Средних веков. 6 класс. Учебник. Приложение 1. Агибалова Е. В., Донской Г. М.; под ред. Сванидзе А. А. 

УМК: Всеобщая история. Вигасин А.А. - Сороко-Цюпа О.С. (5-10).  Издательство «Просвещение», 2024 г. 

1.1.2.5.1.1.1. 
История. История России. 6 класс. Учебник. В 2 частях. Приложение 1.   Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С. и др.; под ред. 

Торкунова А. В. УМК: История России. Под ред. Торкунова А. В. (6-10). Издательство «Просвещение», 2024 г. 

1.1.2.5.2.1.1. 
Обществознание. 6 класс. Учебник. Приложение 1. Боголюбов Л. Н., Рутковская Е. Л., Иванова Л. Ф. и др.  

УМК: Обществознание. Боголюбов Л.Н. и др. (6-9). Редакция: 1-е издание. Издательство «Просвещение», 2024 г. 

1.1.2.5.3.1.1. 
География. 5-6 классы. Учебник. Приложение 1. Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др.   

УМК: География. "Полярная звезда" (5-9). Редакция: 12-е издание, переработанное. Издательство: «Просвещение», 2023-2024 гг. 

 География. Атлас, 5-6 классы; АО Издательство «Просвещение», 2020 г.  

1.1.2.6.3.1.2. 
Биология. 6 класс. Базовый уровень. Учебник. Приложение 1. Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ Под редакцией 

Пасечника В. В. УМК: Биология. Линия жизни (5-9) Линейный курс. Редакция: 2-е издание, стереотипное.  Издательство «Просвещение», 2024 г. 

1.1.2.7.1.1.2. 
Изобразительное искусство. 6 класс. Учебник. Приложение 1. Неменская Л. А./ под ред. Неменского Б. М. 

 УМК: Изобразительное искусство. Под ред. Неменского Б.М. (5-8). Редакция: 14-е издание. Издательство «Просвещение», 2024 г. 

 

1.1.2.7.2.1.2. 

Музыка. 6 класс. Учебник. Приложение 1. Сергеева Г. П., Критская Е. Д. 

УМК: Музыка. Сергеева Г.П. (5-8). Редакция: 14-е издание. Издательство «Просвещение», 2024 г.  

1.1.2.8.1.1.2. 
Технология. 6 класс. Учебник. Приложение 1. Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. 

УМК: Технология. Глозман Е.С., Кожина  О.А. (5-9). Редакция: 5-е издание. Издательство «Просвещение», 2024 г. 

1.1.2.9.2.2.2. 
Основы безопасности жизнедеятельности. 6 класс. Учебник. Приложение 1. Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., Маслов М. В./ Под 

ред. Егорова С. Н. УМК: ОБЖ под ред. С.Н. Егорова (5-9). Издательство «Просвещение», 2024 г. 

1.1.2.9.1.1.2. 
Физическая культура. 6-7 классы. Учебник. Приложение 1. Матвеев А.П.. 

УМК: Физическая культура. Матвеев А.П. (5-9). Редакция: 14-е издание. Издательство «Просвещение», 2024 г. 

 

7 класс 

 

1.1.2.1.1.2.3 Русский язык, 7 класс. Быстрова Е.А., Кибирева Л.В. и др. / Под ред. Быстровой Е.А.; Русское слово, 2017-2021 гг. 

1.1.2.1.2.2.3 Литература (1,2 ч.) 7 класс. Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И.; Издательство «Просвещение», 2018-2021 гг. 

1.1.2.2.1.9.3 Английский язык, 7 класс. Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.; Издательство «Просвещение», 2019-2021 гг. 

 Английский язык, 7 класс. Книга для чтения. Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.; АО Издательство «Просвещение», 2018 г. 

1.1.2.4.1.1.3. 
Математика. Алгебра, 7 класс. Базовый уровень. Учебник. Приложение 1. Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др./ Под ред. 

Теляковского С.А.  УМК: Алгебра. Макарычев Ю.Н. (7-9).  Редакция: 15-е издание, переработанное. Издательство: «Просвещение», 2023 г. 

1.1.2.4.1.2.1. 
Математика. Геометрия. 7-9 класс. Базовый уровень. Учебник. Приложение 1. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

др.  УМК: Геометрия. Атанасян Л.С. И др. (7-9). Редакция: 14-е издание, переработанное. Издательство: «Просвещение», 2023-2024 гг. 

1.1.2.4.1.3.1. 

Математика. Вероятность и статистика. 7-9 классы. Базовый уровень. Учебник. В 2-частях. Приложение 1. Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под 

ред. Ященко И.В. УМК: Вероятность и статистика. Высоцкий И.Р., Ященко И. В. (7-9) Базовый. Редакция: 1-ое издание. 

Издательство: Просвещение, 2023-2024 гг. 

1.1.2.4.2.1.1. 
Информатика. 7 класс. Базовый уровень. Учебник. Приложение 1. Босова Л.Л., Босова А.Ю.    

УМК: Информатика. Босова Л.Л., Босова А.Ю. (7-9). Редакция: 5-е издание, переработанное. Издательство: «Просвещение», 2023-2024 гг. 

1.1.2.3.2.1.3 
Всеобщая история. История Нового времени. 1500-1800, 7 класс. Юдовская А Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.; 

 Издательство «Просвещение», 2017-2021 гг. 



1.1.2.3.1.6.2 
История России (1,2 ч.), 7 класс.  Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и др./Под ред. Торкунова А.В.;  

Издательство «Просвещение», 2017-2021 гг. 

1.1.2.3.3.1.2 
Обществознание, 7 класс. Боголюбов Л.Н., Городецкая, Н.И., Иванова Л.Ф. / Пр. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.;  

Издательство «Просвещение», 2017-2021 гг. 

1.1.2.5.3.1.2 
География. 7 класс. Учебник. Приложение 1. Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

УМК: География. "Полярная звезда" (5-9). Редакция: 12-е издание, стереотипное. Издательство «Просвещение», 2021-2024 гг. 

 География. Атлас, 7 класс;  АО Издательство «Просвещение», 2020 г. 

1.1.2.5.2.4. Биология, 7 класс. Сивоглазов В.И., Сарычева Н.Ю., Каменский А.А.; Издательство «Просвещение», 2021-2022 гг. 

1.2.4.1.6.1 Физика, 7 класс. Перышкин А.В.; ДРОФА, 2017-2019 гг. 

1.1.2.5.1.10.1 Физика, 7 класс. Перышкин И. М., Иванов А. И.; Издательство «Просвещение», 2021 г. 

 Дидактические материалы к учебнику А.В. Перышкина, 7 класс.  А.Е. Марон, Е.А. Марон; ДРОФА, 2019 г. 

1.1.2.6.1.1.3 Изобразительное искусство. 7 класс. Питерских А.С., Гуров Г.Е.; п/р. Неменского Б.М.; Издательство «Просвещение», 2017-2021 гг. 

1.1.2.6.2.1.3 Музыка, 7 класс. Сергеева Г.П., Критская Е.Д.; Издательство «Просвещение», 2017-2021 гг. 

1.1.2.7.1.1.3 Технология. Технический труд, 7 класс. Под ред. Казакевича В.М., Молевой Г.А.; ДРОФА 2018 г. 

1.1.2.7.1.2.3 Технология. Обслуживающий труд, 7 класс. Кожина О. А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э.; ДРОФА, 2018 г. 

1.2.7.2.2.3 Основы безопасности жизнедеятельности, 7 класс. Вангородский С.Н., Кузнецов М.И, Латчук В.Н. и др.; ДРОФА, 2017-2018 гг. 

1.1.2.8.1.1.1 

 

Физическая культура, 5-7классы. Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова Т.Ю. и др.; п/р. Виленского М.Я.;  

Издательство «Просвещение», 2021 г. 

 

8 класс 

 

1.1.2.1.1.2.4 Русский язык (1,2 ч.), 8 класс. Быстрова Е.А., Кибирева Л.В. и др. / Под ред. Быстровой Е.А.; Русское слово, 2019-2021 гг. 

1.1.2.1.2.2.4 Литература (1,2 ч.), 8 класс. Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., Коровин В.И.; Издательство «Просвещение», 2019-2022 гг. 

1.1.2.2.1.9.4 Английский язык, 8 класс. Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.; Издательство «Просвещение», 2019-2022 гг. 

 
Английский язык, 8 класс. Книга для чтения. Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.;  

АО Издательство «Просвещение», 2019-2022 гг. 

1.1.2.4.1.1.4. 
Математика. Алгебра. 8 класс. Базовый уровень. Учебник. Приложение 1.Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др./ Под ред. 

Теляковского С.А. УМК: Алгебра. Макарычев Ю.Н. (7-9). Редакция: 17-е издание, стереотипное. Издательство «Просвещение», 2024 г. 

1.1.2.4.1.2.1. 
Математика. Геометрия. 7-9 класс. Базовый уровень. Учебник. Приложение 1. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

др.  УМК: Геометрия. Атанасян Л.С. И др. (7-9). Редакция: 14-е издание, переработанное. Издательство: «Просвещение», 2023-2024 гг. 

1.1.2.4.1.3.1. 

Математика. Вероятность и статистика. 7-9 классы. Базовый уровень. Учебник. В 2- частях. Приложение 1.  

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. Ященко И.В. УМК: Вероятность и статистика. Высоцкий И.Р., Ященко И. В. (7-9) Базовый. Редакция: 1-

ое издание. Издательство: «Просвещение», 2023-2024 гг. 

1.1.2.4.2.1.2. 
Информатика. 8 класс. Базовый уровень. Учебник. Приложение 1. Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

УМК: Информатика. Босова Л.Л., Босова А.Ю. (7-9) (Базовый). Редакция: 6-е издание, стереотипное. Издательство «Просвещение», 2024 г. 

1.1.2.3.2.1.4 

 

Всеобщая история. История Нового времени. 1800-1900, 8 класс. Юдовская А. Я., Баранов П.А. Ванюшкина Л.М.;  

Издательство «Просвещение», 2018-2022 гг. 

1.1.2.3.1.6.3 История России (1,2 ч.), 8 класс. Арсентьев Н.М., Данилов А.А, Курукин И.В., и др./Под ред. Торкунова А.В.;  

Издательство «Просвещение», 2018-2022 гг. 

1.1.2.3.3.1.3 

 

Обществознание, 8 класс. Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др.; п/р. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Городецкой Н.И.; 

Издательство «Просвещение», 2017-2022 гг. 

1.1.2.5.3.1.3 География. 8 класс. Учебник. Приложение 1. Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др.   

УМК: География. "Полярная звезда" (5-9). Редакция: 12-е издание, переработанное. Издательство: «Просвещение», 2023 г. 



 География. Атлас, 8-9 классы; АО Издательство «Просвещение», 2020 г. 

1.2.4.2.2.4 Биология, 8 класс. Колесов Д.В. Маш Р. Д., Беляев И.Н.; ДРОФА, 2018-2019 гг. 

 Биология, 8класс. Диагностические работы. Агафонова ИБ. Беляев И.Н.; ООО ДРОФА, 2019 г. 

1.2.4.1.6.2 Физика, 8 класс. Перышкин А.В.; ДРОФА, 2018-2019 гг. 

 Дидактические материалы к учебнику А.В. Перышкина,8 класс. А.Е. Марон, Е.А. Марон; ООО ДРОФА, 2019 г. 

1.1.2.6.2.1.1 Химия. 8 класс. Базовый уровень. Учебник. Приложение 1.  Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Сладков С. А.    

УМК: Химия. Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Сладков С. (8-9). Редакция: 5-е издание, переработанное.  

Издательство:«Просвещение», 2023 г. 

 Химия, 8-9 класс. Задачник с «помощником». Н.Н. Гара, Н.И. Габрусева; АО Издательство «Просвещение», 2019 г. 

1.1.2.6.2.1.4 Музыка, 8 класс. Сергеева Г.П., Критская Е.Д.; АО Издательство «Просвещение», 2020 г. 

1.2.7.1.1.4 Технология. Технический труд, 8 класс. Под редакцией Казакевича В.М., Молевой Г.А.; ДРОФА, 2018 г. 

1.2.6.1.2.4 Технология. Обслуживающий труд, 8 класс. Кожина О. А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э.; ДРОФА, 2018 г. 

1.2.7.2.2.4 Основы безопасности жизнедеятельности, 8 класс. Вангородский С.Н., Кузнецов М.И, Латчук В.Н. и др.; ДРОФА, 2018-2019 гг. 

1.1.2.8.1.1.2 Физическая культура, 8-9 классы. В.И. Лях; Издательство «Просвещение», 2017 г. 

 

9 класс 

 

1.1.2.1.1.2.5 

 

Русский язык (1,2 ч.), 9 класс. Быстрова Е. А., Кибирева Л. В. и др. / Под ред. Быстровой Е.А.;  

ООО «Русское слово- учебник» 2019-2022 г. 

1.1.2.1.2.2.5 Литература (1,2 ч.), 9 класс.  Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И и др./ Под ред. Коровиной В.Я.; 

АО Издательство «Просвещение», 2020 г. 

1.1.2.2.1.9.5 Английский язык, 9 класс. Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.; АО Издательство «Просвещение», 2020 г. 

 Английский язык. Книга для чтения, 9 класс. Кузовлев В. П., Перегудова Э. Ш., Лапа Н. М. и др.; 

 АО Издательство «Просвещение», 2020 г. 

1.1.2.4.2.6.3 Алгебра, 9 класс. Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./Под ред. Подольского В.Е.; Издательство «Просвещение», 2022 г. 

1.1.2.4.3.5.3 Геометрия, 9 класс. Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./ Под ред. Подольского В.Е.; Издательство «Просвещение», 2022 г. 

1.1.2.4.4.1.3 Информатика, 9 класс. Босова Л.Л., Босова А.Ю.; БИНОМ Лаборатория знаний, 2019-2020 гг. 

1.1.2.3.2.1.5 Всеобщая история. История Нового времени, 9 класс.  Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и др./Под ред. Искендерова А.А.; 

Издательство «Просвещение», 2020 г. 

1.1.2.3.2.1.5 История России (1,2 ч.), 9 класс. Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А., и др./Под ред. Торкунова А.В.; 

 Издательство «Просвещение», 2019-2020 гг. 

1.1.2.3.3.1.4 Обществознание, 9 класс. Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др. П/р Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Матвеева А.И.; 

Издательство «Просвещение», 2017-2020 гг. 

1.1.2.5.3.1.4. 

 

География. 9 класс. Учебник. Приложение 1. Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 

 УМК: География. "Полярная звезда" (5-9). Издательство «Просвещение», 2023-2024 гг. 

 География. Атлас, 8-9 классы;  АО Издательство «Просвещение», 2020 гг. 

1.1.2.5.2.2.4 Биология, 9 класс. Пасечник В.В., Каменский А.А., Криксунов Е. А. и др.; ДРОФА, 2019-2020 гг. 

1.2.4.1.6.3 Физика, 9 класс. Перышкин А.В., Гутник Е.М.; ДРОФА, 2017-2020 гг. 

 Дидактические материалы к учебнику А.В. Перышкина, 9 класс. А.Е. Марон, Е.А. Марон; ООО ДРОФА, 2019 г. 

1.1.2.6.2.1.2. Химия. 9 класс. Базовый уровень. Учебник. Приложение 1. Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Сладков С. А. 

УМК: Химия. Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Сладков С. (8-9). Издательство «Просвещение», 2024 г. 

 Химия,8-9 класс. Задачник с «помощником». Н.Н. Гара, Н.И. Габрусева.; АО Издательство «Просвещение», 2019 г. 

1.2.7.2.2.5 Основы безопасности жизнедеятельности, 9 класс. Вангородский С.Н., Кузнецов М.И, Латчук В.Н. и др.; ДРОФА, 2017-2020 гг. 



1.1.2.8.1.1.2 Физическая культура, 8-9 классы. В.И. Лях; Издательство «Просвещение», 2017 г. 

 

10 класс 

 

1.1.3.1.1.2.1 

 

Русский язык и литература. Русский язык (1, 2 ч.) (базовый уровень),10-11классы. Гольцова Н.Г., Шамшин И.В, Мищерина М.А.;  

ООО «Русское слово- учебник», 2020 -2021 гг. 

1.1.3.1.2.2.1 Русский язык и литература. Литература (1, 2 ч.) (базовый уровень), 10 класс. Лебедев Ю.В.;  

Издательство «Просвещение», 2018-2021 гг. 

1.1.3.2.1.6.1 Rainbow English. Английский язык, 10 класс (базовый уровень). О.В. Афанасьева, И.В. Михеева, К.М.  Баранова;  

ООО ДРОФА, 2020 г., Издательство «Просвещение», 2021 г. 

1.1.3.4.1.1.1 

 

Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия. Алгебра и начала математического анализам (базовый и углубленный 

уровни), 10-11 классы. Алимов Ш. А., Колягин Ю.М., Ткачѐва М.В. и др.; Издательство «Просвещение», 2017-2022 гг. 

1.1.3.4.1.2.1 Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия. Геометрия (базовый и углубленный уровни), 10-11 классы. Атанасян JI.C., 

Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.; Издательство «Просвещение», 2017-2021 гг. 

1.1.3.4.2.1.1 

 

Информатика (базовый уровень), 10 класс.  Босова Л.Л., Босова А.Ю.;  

ООО БИНОМ Лаборатория знаний, 2020 г., Издательство «Просвещение», 2021 г. 

1.1.3.6.1.2.1. История. Всеобщая история. 1914—1945 годы. 10 класс. Базовый уровень. Приложение 1.  Мединский В. Р., Чубарьян А. О.  

Издательство: «Просвещение». Госучебник, 2024 г. 

1.1.3.4.1.1.1.2. История. История России. 1914—1945 годы. 10 класс. Базовый уровень. Приложение 1. Мединский В. Р., Торкунов А. В.    

УМК: История (10-11) Базовый уровень.   Издательство «Просвещение». Госучебник, 2023-2024 гг. 

1.1.3.3.5.3.1 

 

Обществознание (1,2 ч.) (базовый уровень), 10-11 классы. Кудина М.В., Рыбакова М.В., Пушкарева Г.В., и др. Под ред. Никонова В. А.; ООО 

«Русское слово- учебник», 2020-2021 гг. 

1.1.3.3.2.2.1 География (базовый и углублённый уровни), 10 класс. Гладкий Ю.Н., Николина В.В.; АО Издательство «Просвещение», 2020-2021 гг.  

 География. Атлас, 10-11 классы; АО Издательство «Просвещение», 2020 г. 

1.1.3.5.4.1.1 Биология (базовый и углублённый уровни), 10 класс. Агафонова И.Б., Сивоглазов В.И.;  

ООО ДРОФА, 2020 г., Издательство «Просвещение», 2021 г. 

1.1.3.5.1.7.1 

 

Физика (базовый и углублённый уровни), 10 класс. Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / Под ред. Парфентьевой Н.А.; 

 АО Издательство «Просвещение», 2020-2021 гг. 

 Дидактические материалы к учебнику В.А. Касьянова, 10 класс (базовый и углублённый уровни). А. Е. Марон, Е.А. Марон.  

 ООО ДРОФА, 2019 г. 

1.1.3.5.3.6.1 Химия (базовый уровень), 10 класс. Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А.АО Издательство «Просвещение», 2020 г. 

 Химия,10-11 класс. Дидактический материал. Радецкий А.М.; Издательство «Просвещение», 2019 г. 

1.3.6.3.3.1 Основы безопасности жизнедеятельности (базовый уровень), 10 класс. Латчук В.Н., Марков В В., Миронов С.К. и др.; ДРОФА, 2020 г. 

1.1.3.6.1.2.1 Физическая культура (базовый уровень), 10-11 классы.  Лях В.И.; Издательство «Просвещение», 2020 г. 

 

 

11 класс 

 

1.1.3.1.1.2.1 

 

Русский язык и литература. Русский язык (1,2 ч.) (базовый уровень), 10-11классы. Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А.; ООО 

«Русское слово-учебник», 2020 -2021 гг. 

1.1.3.1.2.2.2.2 

 

Литература (1,2 ч.) (базовый уровень), 11 класс. Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев В.А. и др. / П. р. Журавлёва В.П.; Издательство 

«Просвещение», 2020 г. 

1.1.3.2.1.6.2 Rainbow English. Английский язык (базовый уровень), 11 класс. Афанасьева, Михеева; Издательство «Просвещение», 2021 г. 

https://knigozakaz.ru/catalog/29914


1.1.3.4.1.1.1 Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия. Алгебра и начала математического анализа (базовый и углубленный 

уровни), 10-11 классы. Алимов Ш. А., Колягин Ю.М., Ткачѐва М.В. и др.; Издательство «Просвещение», 2017-2022 гг. 

1.1.3.4.1.2.1 Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия. Геометрия (базовый и углубленный уровни), 10-11 классы. Атанасян JI.C., 

Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.; Издательство «Просвещение», 2017-2021 гг. 

1.1.3.4.2.1.2 Информатика (базовый уровень), 11 класс. Босова Л.Л., Босовса А.Ю.; Издательство «Просвещение», 2021 г. 

1.1.3.6.1.2.2. 

 

История. Всеобщая история. 1945 год — начало XXI века. 11 класс. Базовый уровень. Приложение 1. Мединский В. Р., Чубарьян А. О. 

Издательство «Просвещение». Госучебник, 2024. 

1.1.3.4.1.1.2.2. История. История России. 1945 год — начало XXI века. 11 класс. Базовый уровень. Приложение 1. Мединский В. Р., Торкунов А. В.  

УМК: История (10-11) Базовый уровень. Издательство «Просвещение». Госучебник, 2023. 

1.1.3.3.5.3.1 

 

Обществознание (1,2 ч.) (базовый уровень), 10-11 классы. Кудина М.В., Рыбакова М.В., Пушкарева Г.В., и др. Под ред. Никонова В. А.; ООО 

«Русское слово-учебник», 2020-2021 гг. 

1.1.3.3.2.2.2 География (базовый и углублённый уровни), 11 класс. Гладкий Ю.Н., Николина В.В.; Издательство «Просвещение», 2021 г. 

 География. Атлас, 10-11 классы; АО Издательство «Просвещение», 2020 г. 

1.1.3.5.4.1.2 Биология (базовый и углублённый уровни), 11 класс. Агафонова И.Б., Сивоглазов В.И.; Издательство «Просвещение», 2021 г. 

1.1.3.5.1.7.2 

 

Физика (базовый и углубленный уровни), 11 класс. Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М.; п/р Парфентьевой Н.А.;  

Издательство «Просвещение», 2020 г. 

 Дидактические материалы к учебнику В.А. Касьянова, 11 класс, (базовый и углублённый уровни). А.Е. Марон, Е.А. Марон;   

ООО ДРОФА, 2019 г. 

1.1.3.5.3.6.2 Химия (базовый уровень), 11 класс. Габриелян О.С.; Издательство «Просвещение», 2021 г. 

 Химия,10-11 класс. Дидактический материал. Радецкий А.М.; АО Издательство «Просвещение», 2019 г. 

1.3.6.3.3.2 Основы безопасности жизнедеятельности (баз. уровень),11 класс. Латчук В.Н., Марков В В., Миронов С.К. и др.; ДРОФА, 2020 г. 

1.1.3.6.1.2.1 Физическая культура (базовый уровень), 10-11 классы, Лях В.И.; Издательство «Просвещение», 2020 г. 

 

Директор                                               Р.С. Пятикопова 

 

                                                                                                                                                                             

                                                                                    Зав. библиотекой                                       Е.А.Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-08T09:38:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14"
	Я являюсь автором этого документа




